6. Quæritur, an sciens sub secreto, etiam jurato, aliquem esse Hæreticum, teneatur eum denunciare?

Resp. Affirmative, nec obstat secretum, aut juramentum: non secretum: quia hujusmodi est mere humanum, nascens ex privato pacto, tacito, vel expresso inter loquentem, & audientem, & idè non potest præjudicare legi Superioris, præcipientis denunciationem; nec, qui silentium exigit, potest rationabiliter velle, quod de commisso alter non loquatur: *vid. Th. 2. qu. 6. ar. 1. ad 2.* ubi loquens de iis, quæ sunt secreto extrâ confessionem commissa, sic pronunciat: quandoque sunt talia, quæ statim, cum ad notitiam hominis venerint, homo ea manifestare tenetur: puta, si pertinent ad corruptionem multitudinis spirituales, vel corporales, vel in grave damnum alicujus persone, vel, si quid aliud est hujusmodi, quod quis

quis propalare tenetur, vel testificando, vel denunciando; & contra hoc debitum obligari non potest per secreti commissum, quia in hoc frangeret fidem, quam alteri debet.

Nec juramentum: quia juramentum juxta regulam § 8. Jur. in 6. non est obligatorium contra bonos mores; nec de illicita obligat, cum non sit vinculum iniquitatis, cap. Inter cetera 22. qu. 4. Emissum autem esset hujusmodi, quia contra leges canonicas; & ideo invalidum, juxta commune Doctorum; & notat Glos. in cap. pervenit il 1. de test. cogen. ver. juramentum. vide etiam cap. constitutis, de test. & attestat. & Pegn. cap. 8. Fulcodium qu. 8. & Carena §. 5.

7. Quæritur, an Confessarius teneatur denunciare Hæreticum, qui accedit ad Confessionem, animo non confitendi peccata, sed pervertendi Confessarium, eum inducendo in hæresim?

Resp. Affirmativè, quia talis Confessio non est Sacramentalis, sed modus occultè dogmatizandi, ex Carena §. 5. num. 21. & 22. & Genuen. num. 17.

Advertas ex cap. omnis utriusque sexus de penit. & remiss. Confessarius obligari ad sigillum Confessionis, quod aliud non est, quam particularis obligatio, quam habent Confessarii ad non revelandum ullum peccatum, aut circumstantiam ejus, auditam in Confessione, in ullo prorsus casu; etiamsi sint enormia, contra bonum commune, ut hæreses: nisi penitens dicat se non habere animum cessandi ab illis. Quæ obligatio oritur ex omni, & sola Confessione sacramentali, ex eam nimirum, facta Sacerdoti, animo se accusandi, & subjiciendi peccata clavi-

bus Ecclesia, à Christo Sacerdotibus concessis ad solvendum, & ligandum. Quam non intendit facere hæreticus, de quo quæritur; & ideo in casu obligatio sigilli sacramentalis non reperitur per Sylvestrum ver. Confessio 3. qu. 4. & de la Cruz de penit. qu. 6. cont. 2. juxta dicent. lib. 2. cap. 13.